
Одиш кај народ од ехли китаб (следбениците на
книгата - евреи и христијани). Кога ќе стигнеш,

повикај ги да посведочат дека нема друг
вистински бог освен Аллах и дека Мухамед е

Аллахов пратеник

Ибн Абас, Аллах нека е задоволен со него, рекол: Божјиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, му рече на Муаз ибн Џебел кога го испрати во Јемен: „Одиш кај

народ од ехли китаб (следбениците на книгата - евреи и христијани). Кога ќе
стигнеш, повикај ги да посведочат дека нема друг вистински бог освен Аллах и

дека Мухамед е Аллахов пратеник. Ако го прифатат тоа, извести ги дека Аллах им
наредил пет задолжителни намази во текот на денот и ноќта. Ако го прифатат и
тоа, извести ги дека Аллах им наредил садака (задолжителен зекат) која се зема

од богатите и им се враќа на сиромашните. Ако го прифатат и тоа, не земај од
нивните скапоцени имоти и чувај се од довата на угнетениот, бидејќи помеѓу него

и Аллах, нема превез.“

Кога Пратеникот, салаллаху алејхи ве селем, го испрати Муаз ибн Џебел, Аллах нека е
задоволен со него, во Јемен како учител и повикувач во Аллаховата вера, му објасни
дека ќе се соочи со народ кои се христијани, за да биде подготвен за нив и да го
започне повикот постепено, според важноста на прописите. Прво, да ги повика да го
корегираат нивното убедување; да посведочат дека нема друг вистински бог освен
Аллах и дека Мухамед е Аллахов пратеник, бидејќи со тоа се влегува во исламот. Ако
го  прифатат  тоа,  да  им  нареди  да  го  извршуваат  намазот,  бидејќи  намазот  е
најголемата обврска по тевхидот - сведоштвото дека нема друг вистински бог освен
Аллах. Ако го извршуваат намазот, да им нареди на богатите да издвојуваат зекат за
сиромашните.  Потоа,  го  предупреди  да  не  го  зема  најдоброто  од  нивниот  имот,
бидејќи обврската е да се даде од средниот имот. И го советуваше да избегнува
неправда, за да не го проколне угнетениот, бидејќи неговата дова е прифатена.
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